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Væsentlige notater og 
udtalelser fra Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen 
 
 

Af Stine Munk Jensen og Henrik Steffensen 

 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen offentliggør løbende notater og udtalelser om væ-

sentlige regnskabsmæssige og selskabsretlige problemstillinger, der i praksis giver 

anledning til spørgsmål. Nedenfor er vist de mest relevante emner, som Erhvervs- 

og Selskabsstyrelsen har behandlet i 2011.  

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har i løbet af året offentliggjort flere meddelelser 

vedrørende digital indberetning af årsrapporter. Vi har i Årsnyt 2011 et særskilt 

afsnit om digital indberetning, hvor kravene hertil omtales nærmere.  

I forbindelse med ikrafttrædelsen af 2. fase af selskabsloven i marts 2011, har Er-

hvervs- og Selskabsstyrelsen udgivet et notat indeholdende spørgsmål og svar i 

forbindelse med ikrafttræden. Disse spørgsmål og svar findes på Erhvervs- og Sel-

skabsstyrelsens hjemmeside, læs her! 

Vi har i Årsnyt 2011 et særskilt afsnit om ikrafttrædelse af 2. fase af selskabsloven, 

hvor disse omtales nærmere. Udover spørgsmål og svar vedrørende ikrafttræden af 

selskabsloven, indeholder notatet fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen spørgsmål og 

svar vedrørende rekonstruktionsbehandling. Dette omhandler blandt andet for-

hold om registrering af virksomheder under konkurs og kravene til indsendelse af 

årsrapport i den forbindelse.   

Forsyningsvirksomheder, der er underlagt prisregulering, har helt særlige regn-

skabsmæssige problemstillinger. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har derfor udar-

bejdet et notat, der beskriver styrelsens holdning til de tre væsentligste regn-

skabsmæssige problemstillinger; nedskrivning af anlægsaktiver, indregning og 

præsentation af såkaldt ”over- og underdækning” samt præsentation af indskudt 

kapital og opsparet overskud, som ikke kan udloddes i egenkapitalen. Notatet kan 

findes på Erhvervs- og Selskabsstyrelsens hjemmeside, læs her! 

Siden 2006 har det været muligt for små selskaber at fravælge revision af selska-

bets årsrapport. Med ikrafttræden pr. 1. januar 2011 er vedtaget en lempelse i rela-

tion til muligheden for at fravælge revision, da størrelsesgrænserne for de omfatte-

de selskaber er hævet.  

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har lavet en undersøgelse af, hvorvidt muligheden 

for fravalg af revision bliver anvendt og hvorvidt fravalget af revision medfører, at 

der er flere fejl i årsrapporterne.  

Undersøgelsen viser, at lempelsen bliver anvendt i praksis, da ca. 32% af de selska-

ber, der har mulighed for at anvende lempelsen, rent faktisk benytter sig heraf. 

Dog viser undersøgelsen også, at de årsrapporter, der ikke er revideret, indeholder 
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flere fejl, end de årsrapporter, der er underlagt revisionspligt. Hele undersøgelsen 

kan findes på Erhvervs- og Selskabsstyrelsens hjemmeside, læs her! 

Endeligt skal det nævnes, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen i 2010 i samarbejde 

med SKAT igangsatte en undersøgelse af ulovlige lån til kapitalejere og ledelse. De 

fundne sager sendes til Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet med 

henblik på at afklare, hvorvidt der skal rejses tiltale mod selskabernes bestyrelse 

eller direktion.  

 

http://www.eogs.dk/sw21512.asp?nodeId=52086

